
Sprawozdanie z działalności 

Stowarzyszenia ,, Nasze Dzieci ”w Rzezawie 

za 2010 rok 

1. Stowarzyszenie „Nasze Dzieci” w Rzezawie, zostało zarejestrowane w 

Sądzie Rejonowym dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem  

             KRS 0000289790 w dniu 12 XII 2007 roku.  

2. REGON 120583796 

3. NIP 868-188-50-89 

4. Siedziba Stowarzyszenia „Nasze Dzieci” w Rzezawie i jego organów 

znajduje się w budynku : 

                               Publicznego Przedszkola w Rzezawie,  

ul. Wiśniowa 30A,  

32-765 Rzezawa. 

5. Organami Stowarzyszenia są: 

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 

Zarząd Stowarzyszenia z Prezesem Barbarą Korol-Adamczyk 

Komisja Rewizyjna z Przewodniczącą Martą Pająk 

 Stowarzyszenie ma  zgodę Sądu Rejonowego na umieszczenie 

Stowarzyszenia „ Nasze Dzieci” w Rzezawie na liście Organizacji Pożytku 

Publicznego, na konto której można przekazywać odpis 1% z podatku 

dochodowego od osób fizycznych.  

 Władze Stowarzyszenia pragną serdecznie podziękować wszystkim 

darczyńcom, którzy przekazali 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia 

„Nasze Dzieci” w Rzezawie. 

Stowarzyszenie, którego głównym celem jest działalnośd publiczna na 

rzecz poprawy warunków życia społeczności gminy Rzezawa oraz rozwój Gminy 

prowadziło swoją działalnośd w oparciu o cele statutowe, w szczególności 



poprzez wykonywanie różnorodnych w formie zadań w poniżej opisanych 

zakresach: 

 Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej realizowano 

poprzez różnorakie formy. 

 W celu upowszechniania wiedzy o najnowszej historii Polski Zarząd 

Stowarzyszenia we współpracy z PP w Rzezawie zorganizował spotkanie o 

charakterze otwartym dla chętnych mieszkańców Rzezawy z uczestnikiem walk 

II wojny światowej. Członkowie stowarzyszenia w dniu 13 kwietnia 

zorganizowali we współpracy z Radą Rodziców Publicznego Przedszkola w 

Rzezawie wycieczkę dla dzieci do Izby Pamięci gen. Leopolda Okulickiego w 

Bratucicach. Wzięło w niej udział 24 dzieci i 3 opiekunów. 

Delegaci Stowarzyszenia uczestniczyli w różnych uroczystościach 

gminnych o charakterze patriotycznym np.w obchodach Święta Niepodległości.  

 

 Dbając o ochronę i promocję zdrowia oraz w ramach realizacji celu 

popularyzacji nauki, edukacji, oświaty i wychowania wśród społeczności 

lokalnej Stowarzyszenie opracowało  gabloty informacyjne promujące zasady 

zdrowego stylu życia ,które umieszczane były w siedzibie stowarzyszenia. W 

tym roku Stowarzyszenie włączyło się w ten sposób m.in. w działalność 

oświatowo-profilaktyczną w zakresie promowania nawyków higienicznych  

wśród dzieci w ramach profilaktyki zakażeń rotawirusami.  

Ponadto zorganizowana została w dniu 12 lutego  o charakterze otwartym 

dla chętnych mieszkańców Rzezawy  prelekcja  pt. ,,Zapobieganie chorobom 

układu oddechowego’’ ,którą wygłosiła  na zaproszenie Zarządu Stowarzyszenia  

dr Małgorzata Iwańska -lekarza Publicznego Ośrodka Zdrowia w Rzezawie. 

Przygotowano też gablotę informacyjną na temat  ,, Praw dziecka”, które 

umieszczana była w siedzibie stowarzyszenia. 

 

 Z okazji bezalkoholowego pikniku rodzinnego, „Kocham Cię Mamo, 

Kocham Cię Tato”, który odbył się w  Dniu Dziecka dla podkreślenia  

Światowego Dnia bez Papierosa, przygotowano bogatą gablotę informacyjną nt. 

„Szkodliwości nikotyny  dla organizmu człowieka”. Rozdawano też broszury o 

tematyce profilaktyki uzależnień oraz przygotowano wystawę plakatów 

promujących modę na niepalenie wykonanych przez młodzież z tutejszych 

szkół. Ponadto w czasie pikniku dzięki współpracy z GOZ w Rzezawie istniała 

możliwość wykonania bezpłatnych badań w ramach profilaktyki chorób serca. 

Atrakcjami pikniku były też stoiska ze zdrową żywnością, gdzie można było 

skosztować za darmo zdrowych dań, napojów i przekąsek. Zorganizowano też  i  



przeprowadzono  konkursy i rodzinne zmagania sportowe pod hasłem : ,,Ruch 

to zdrowie’’  

 Nasze Stowarzyszenie podejmuje działania mające na celu 

wspomaganie wspólnoty i społeczności lokalnej. Warto podkreślić duży wkład 

mieszkańców w dostarczenie fantów – upominków do loterii, pomoc przy 

organizowaniu zaplecza pikniku (nagłośnienie, różnego rodzaju kiermasze), , 

zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców  

Członkowie stowarzyszenia uczestniczą w sesjach rady gminy, zebraniach 

wiejskich i w razie potrzeby popierają inicjatywy społeczne-poparcie dla 

protestu w sprawie postawienia drugiego masztu telefonii komórkowej pobliżu 

PP , zabierają głos w ważnych sprawach np. na spotkaniu z Panem Józefem 

Słoniną-Wójtem gminy Rzezawa -w sprawie budowy nowego PP w Rzezawie. 

 Stowarzyszenie stawia sobie za cel rozwój kultury, sztuki i 

kultywowanie tradycji.  Na wiosnę zorganizowano kurs szydełkowania dla 

chętnych mieszkańców Rzezawy. Cieszył się dużym zainteresowaniem. 

Efektem tej pracy było wykonanie ozdób wielkanocnych, które upiększyły 

Publiczne Przedszkole w Rzezawie. Niektóre prace stały się fantami w czasie  

kiermaszu wielkanocnego, z którego dochód przeznaczono na potrzeby  PP w 

Rzezawie. Inne zostały  przekazane  wraz z życzeniami świątecznymi do 

zakładów pracy, szkół i przedszkoli na terenie gminy oraz osób starszych i 

samotnych.  

 Dla upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w czasie 

pikniku dzieci zmagały się w zawodach sportowych pod hasłem ,,Ruch to 

zdrowie’’ .W organizowanie wycieczek angażowali się rodzice-członkowie 

Stowarzyszenia, a uczestnikami były także chętne dzieci nie uczęszczające do 

przedszkola.  

Dbamy nie tylko o rozwój fizyczny, ale także o rozwój umysłowy, stąd podczas 

pikniku zorganizowana została przy współpracy z Uczniowskim Klubem 

Sportowym „MAGNUS” symultana szachowa, w której mogły brać udział 

chętne dzieci.  

W ramach promowania postaw proekologicznych dwa razy do roku 

członkowie Stowarzyszenia zaangażowali się w akcję „Sprzątanie świata”, do 

której włączono wszystkie chętne dzieci z PP  w Rzezawie. Po  nawiązaniu 

współpracy z Fundacją Wspierania Inicjatyw Ekologicznych-Kraków 2010 dla 

dzieci z PP w Rzezawie odbył się teatrzyk o tematyce ekologicznej. Oprócz tego 

dzieci uczą się segregować odpady, organizowana jest akcja zbierania surowców 

wtórnych oraz przeprowadzane są konkursy na temat ochrony przyrody. 

 



W ramach realizacji poniższego celu Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z 

wnioskiem do Urzędu Gminy o pozyskanie środków na realizację projektu z 

zakresu kultury. 
Z pozyskanych środków z Urzędu Gminy i sponsorów zorganizowano w 

dniu 8 czerwca konkurs plastyczny „ Muzyką malowane’’ w ramach 

Międzynarodowego Roku Chopinowskiego dla dzieci z klas „0” ze szkół, 

przedszkoli publicznych i niepublicznych na terenie Gminy Rzezawa. W 

konkursie udział wzięło ogółem 10 dzieci . Decyzją komisji: I miejsce przypadło 

reprezentacji PP w Rzezawie.  

 W trosce o bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie 

patologiom społecznym  członkowie Stowarzyszenia w ramach współpracy  

wsparli działalność profilaktyczną PSP w Rzezawie w trakcie kampanii  

„Zachowaj trzeźwy umysł”. 

 Upowszechnianie i rozwój kultury regionalnej rozumianej jako przejaw 

aktywności, oryginalności danej społeczności lokalnej jest celem nie tylko 

naszego Stowarzyszenia, ale i innych organizacji działających na terenie gminy. 

Włączając się w życie społeczności lokalnej, członkowie Stowarzyszenia 

uczestniczyli w obchodach : święta strażaków z OSP w Rzezawie, , gminnych 

dożynkach oraz organizowanych na terenie gminy zbiórkach i akcjach 

charytatywnych .Pielęgnowano grób jednego z pierwszych dyrektorów 

miejscowej szkoły. 

 Stowarzyszenie „Nasze Dzieci” w Rzezawie promowało swoją 

działalność w minionym roku poprzez zorganizowanie Bezalkoholowego 

Pikniku Rodzinnego, który odbył się 01.06.2010r. w Rzezawie oraz 

zamieszczanie informacji dotyczących działalności Stowarzyszenia na stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Rzezawie i łamach bezpłatnego informatora 

Goniec Gminy Rzezawa oraz w prasie lokalnej o zasięgu powiatowym.  

 

Opracowała:  

Barbara Korol-Adamczyk  

Prezes Stowarzyszenia „Nasze Dzieci” w Rzezawie 

 

Rzezawa , 2011r.  

 


